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13 marca 2020 roku ministrowie spraw zagranicznych państw Grupy Wyszehradzkiej (V4) i 

Niemiec, na zaproszenie prezydencji czeskiej V4, przeprowadzili otwartą wymianę poglądów 

w atmosferze wzajemnego zaufania i szczerości.  

Ministrowie podkreślili znaczenie wzmocnienia dialogu i współpracy w tym formacie jako 

istotnego wkładu w uczynienie z Unii Europejskiej bardziej zjednoczonego, sprawnego 

i skutecznego podmiotu, zarówno na szczeblu wewnętrznym, jak i międzynarodowym - co 

jest priorytetem zarówno obecnej prezydencji czeskiej V4, jak i nadchodzącej niemieckiej 

prezydencji w Radzie UE.  

Ministrowie podzielali ocenę, że tylko zjednoczona, dobrze skoordynowana i pewna siebie 

UE może odgrywać aktywną, ambitną rolę geopolityczną, co jest również priorytetem nowej 

Komisji Europejskiej. Dla osiągnięcia tego celu niezwykle ważne jest, aby wszystkie państwa 

członkowskie, jak również instytucje europejskie - uwzględniając przy tym wrażliwość 

i kompetencje krajowe - aktywnie wspierały prace na wspólnym gruncie oraz rozumiały i 

wdrażały uzgodnione polityki i stanowiska w odniesieniu do najbardziej aktualnych kwestii 

geopolitycznych: 

W odniesieniu do najbliższego sąsiedztwa ministrowie potwierdzili, że UE musi budować 

wzajemne zaufanie, wspierać zrozumienie, a tym samym pozostać wiarygodnym partnerem. 

W związku z tym UE powinna skutecznie wykorzystywać przyjęte polityki i instrumenty, aby 

dać impuls do dalszych przemian i reform wzmacniających stabilność oraz dobrobyt, 

współpracę regionalną, demokrację i poszanowanie praworządności, a także ochronę praw 

człowieka, w tym praw osób należących do mniejszości narodowych zarówno na Bałkanach 

Zachodnich, jak i w krajach Partnerstwa Wschodniego. Ministrowie potwierdzili swoje 

zaangażowanie we wspólną pracę nad tym, aby nadchodzące szczyty UE z tymi regionami 

zakończyły się sukcesem i przyniosły wymierne rezultaty. Uzgodnili również, że zwrócą 

szczególną uwagę na przydzielenie obu regionom odpowiednich środków w ramach 

kolejnych wieloletnich ram finansowych na lata 2021-2027. Ministrowie wezwali do 

rozpoczęcia negocjacji akcesyjnych z Północną Macedonią i Albanią na podstawie 

okresowych sprawozdań Komisji Europejskiej z postępów prac. Ministrowie powtórzyli 

również, że konieczne jest stałe wspieranie programu współpracy w południowym 

sąsiedztwie w dziedzinie społeczno-gospodarczej, praw człowieka i dobrych rządów, a także 

podejmowanie wyzwań związanych z bezpieczeństwem w Libii, Syrii i szerszym regionie 

Bliskiego Wschodu.  

W odniesieniu do kluczowych partnerów międzynarodowych ministrowie zgodzili się, że 

zasadnicze znaczenie ma wspólne pogłębianie współpracy transatlantyckiej - opartej na 
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wspólnych wartościach demokratycznych i wspólnych interesach - we wszystkich aspektach 

partnerstwa UE-USA. Biorąc pod uwagę rosnącą złożoność stosunków UE - Chiny, na 

zbliżających się spotkaniach wysokiego szczebla UE - Chiny należy podkreślić potrzebę 

strategicznych i zrównoważonych stosunków między oboma partnerami. Z dużym 

zadowoleniem należy przyjąć fakt, że Komisja koncentruje się na zacieśnianiu współpracy 

między UE a Afryką w celu sprostania kluczowym wyzwaniom, przed którymi stoją obaj 

partnerzy - takim jak potrzeba promowania zrównoważonego wzrostu, pokoju, 

bezpieczeństwa i dobrych rządów.  

Ministrowie będą nadal stosować się do polityki nieuznawania nielegalnej aneksji 

Autonomicznej Republiki Krymu i miasta Sewastopol. Ministrowie powtórzyli, że "pięć zasad 

przewodnich" pozostaje aktualną podstawą kształtowania stosunków UE z Rosją, w tym 

środków ograniczających, i w tym kontekście z zadowoleniem przyjęli inicjatywę Wysokiego 

Przedstawiciela UE dotyczącą rozpoczęcia oceny ich realizacji.  

Ministrowie wyrazili swoje głębokie zaniepokojenie decyzją rządu rosyjskiego, aby umieścić 

Europejski Fundusz na rzecz Demokracji w wykazie "organizacji niepożądanych".  Wezwali 

władze rosyjskie do uchylenia tej decyzji. 

Ministrowie są zjednoczeni w swoim zdecydowanym poparciu dla jedności, suwerenności, 

niepodległości i integralności terytorialnej Ukrainy i wszystkich krajów partnerskich w 

ramach ich uznanych międzynarodowo granic. 

W związku ze zmieniającym się globalnym otoczeniem, niepewnością i wyzwaniami na wielką 

skalę, przed którymi stoi świat, ministrowie podkreślili znaczenie wzmocnienia 

odpowiedzialnego globalnego przywództwa UE, z naciskiem na wzmocnienie wielostronności 

i porządku międzynarodowego opartego na zasadach. W tym kontekście ministrowie wyrazili 

również pełne poparcie dla wysiłków na rzecz walki ze zmianą klimatu oraz dla aktualizacji i 

reformy Światowej Organizacji Handlu, a także wezwali do osiągnięcia pozytywnych wyników 

podczas 12. konferencji ministerialnej WTO w Nur-Sułtan.    

Ministrowie spraw zagranicznych państw Grupy Wyszehradzkiej i Niemiec potwierdzili wolę 

kontynuowania skoordynowanego dialogu i współpracy w ramach tego formatu, a także 

umocnienia tego formatu jako tradycyjnej i konstruktywnej regionalnej platformy roboczej w 

UE. 


